
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДАНИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
10.09.2018            №538 

 

Об организации работы муниципальной 

предметно-методической комиссии для 

проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2018-2019 

учебном году 
 

 В соответствии с приказом департамента образования администрации 

города от 20.07.2018 №453  «Об утверждении  Положения об  организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2018-

2019 учебном  году», в целях организационно-методического обеспечения 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 

по 21 общеобразовательному предмету: русский язык, литература, 

иностранный язык (английский, немецкий, французский), математика, 

информатика и ИКТ, история, обществознание, география, биология, физика, 

химия, экономика, право, основы безопасности и жизнедеятельности, 

технология, искусство (мировая художественная культура), физическая 

культура, астрономия, экология по разработке олимпиадных заданий для 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) в 2018-2019 учебном году согласно приложению. 

2.  Муниципальной предметно-методической комиссии: 

2.1. Разработать требования к организации и проведению Олимпиады с 

учётом методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий в срок до 21.09.2018. 

2.2. Разработать олимпиадные задания на основе содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 



2 

 

общего образования углублённого уровня и соответствующей 

направленности (профиля) в срок до 21.09.2018. 

2.3. Сформировать комплекты заданий с учётом методических 

рекомендаций центральных предметно-методических комиссий в срок до 

21.09.2018. 

2.4. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 

для школьного этапа Олимпиады в соответствии с Положением об 

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2018-2019 учебном году, утвержденным приказом 

департамента образования от 20.07.2018 №453. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

обеспечить участие педагогических работников в работе муниципальной 

предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий для 

проведения Олимпиады в 2018-2019 учебном году. 

4. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 

«Центр развития образования»: 

4.1. Организовать работу муниципальной предметно-методической 

комиссии с учётом методических рекомендаций центральных предметно-

методических комиссий Олимпиады с 17 по 24 сентября 2018 года; 

4.2. Обеспечить информационную безопасность при подготовке 

олимпиадных заданий. 

4.3. Обеспечить муниципальные общеобразовательные организации 

олимпиадными заданиями для проведения Олимпиады в срок до 28.09.2018. 

5. Отделу общего образования (А.Н. Гайфуллина) довести данный 

приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных 

организаций в срок до 13.09.2018. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела общего образования А.Н. Гайфуллину. 

 

 

Директор департамента  п/п    Э.В. Игошин 
 

 
 

 

Исполнитель: 

начальник отдела общего образования 

департамента образования администрации города 

_____________ Гайфуллина Алсу Набихановна  

_____________2018 г. 

 

Приказ разослать: 

- общеобразовательные организации, подведомственные департаменту образования администрации 

города, ЧОУ «НПГ» в честь Казанской иконы Божьей матери» 

- МАУ г. Нижневартовска «Центр развития образования». 



3 

 

Приложение   к приказу  

департамента образования 

от 10.09.2018  №538 

 

Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке олимпиадных заданий для проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году. 

 
№ общий № 

по 

предметам 

Ф.И.О. (полностью) Наименование 

общеобразовательной организации 
Должность 

I. Русский язык 
1.  1.  Руднева Светлана Федоровна, 

председатель комиссии 
МБОУ «Гимназия №1» учитель русского языка и литературы, 

кандидат филологических наук 
2.  2.  Солдаткина Наталья Александровна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель русского языка и литературы 

3.  3.  Соловьева Ирина Владимировна МБОУ «СШ №6» учитель русского языка и литературы 

4.  4.  Винокурова Розалия Хамитовна МБОУ «СШ №8» учитель русского языка и литературы 

5.  5.  Брызгалова Вероника Владимировна МБОУ «СШ №10» учитель русского языка и литературы 

6.  6.  Мухамадиева Анфиса Расимовна МБОУ «СШ №14» учитель русского языка и литературы 

7.  7.  Толмосова Ирина Александровна МБОУ «СШ №15» учитель русского языка и литературы 

8.  8.  Голованова Наталья Анатольевна МБОУ «СШ №18» учитель русского языка и литературы 

9.  9.  Альметова Ирина Ивановна МБОУ «СШ №19» учитель начальных классов 

10.  10.  Абайдуллина Алсу Нуричановна МБОУ «СШ №21» учитель русского языка и литературы 

11.  11.  Подгорных Галина Николаевна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель русского языка и литературы 

12.  12.  Санчило Иллона Владимировна МБОУ «НШ №24» учитель начальных классов 

13.  13.  Шуралева Наталья Анатольевна МБОУ «СШ №25» учитель русского языка и литературы 

14.  14.  Ягафарова Рузиля Маснавиевна МБОУ «СШ №29» учитель русского языка и литературы 

15.  15.  Дмитриева Ирина Евгеньевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского языка и литературы 

16.  16.  Назарьева Любовь Васильевна МБОУ «СШ №32» учитель русского языка и литературы 

17.  17.  Власова Вероника Михайловна МБОУ «СШ №40» учитель начальных классов 

18.  18.  Захарова Елена Геннадьевна МБОУ «СШ №42» учитель русского языка и литературы 

19.  19.  Курбатова Вера Феликсовна МБОУ «СШ №43» учитель русского языка и литературы 

20.  20.  Хаматнурова Эльвира Мударисовна МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка и литературы 

  II. Литература 

21.  1.  Чеснокова Ольга Викторовна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №6» учитель русского языка и литературы 



4 

22. 2. Глинская Оксана Владимировна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель русского языка и литературы 

23. 3. Супрун Елена Николаевна МБОУ «СШ №3» учитель литературы 

24. 4. Горбунова Галина Викторовна МБОУ «СШ №8» учитель русского языка и литературы 

25. 5. Вайс Ирина Викторовна МБОУ «СШ №10» учитель русского языка и литературы 

26. 6. Декова Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №14» учитель русского языка и литературы 

27. 7. Вологдина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №17» учитель русского языка и литературы 

28. 8. Пузатова Светлана Владимировна МБОУ «СШ №18» учитель русского языка и литературы 

29. 9. Канафиева Гузаль Анваровна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель русского языка и литературы 

30. 10. Губарева Ирина Николаевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель русского языка и литературы 
31. 11. Пусенкова Елена Михайловна МБОУ «СШ №32» учитель русского языка и литературы 

32. 12. Кирякина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №42» учитель русского языка и литературы 

33. 13. Шумилова Анна Анатольевна МБОУ «СШ №43» учитель русского языка и литературы 

34. 14. Миронова Екатерина Владимировна МБОУ «Гимназия №2» учитель русского языка и литературы 

35. 15. Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» преподаватель русского языка и литературы 
36. 16. Васюк Татьяна Андреевна МБОУ «Лицей №2» учитель русского языка и литературы 

III. Иностранный язык (Английский язык)

37. 1. Щербик Анжела Сергеевна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №29» учитель английского языка 

38. 2. Хохрина Людмила Викторовна МБОУ «СШ №1» учитель английского языка 

39. 3. Шерстобитова Елена Николаевна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель английского языка 

40. 4. Демиденко Юлия Викторовна МБОУ «СШ №5» учитель английского языка 

41. 5. Урлина Татьяна Андреевна МБОУ «СШ №7» учитель иностранного языка 

42. 6. Елисова Мария Ивановна МБОУ «СШ №8» учитель английского языка 

43. 7. Евсеенко Ирина Сергеевна МБОУ «СШ №11» учитель английского языка 

44. 8. Муртазина Диля Фаритовна МБОУ «СШ №12» учитель английского языка 

45. 9. Салихова Фаузия Зайнулловна МБОУ «СШ №14» учитель английского языка 

46. 10. Силаева Эльвира Рафаэлевна МБОУ «СШ №15» учитель английского языка 

47. 11. Гайнутдинова Ляля Назифовна МБОУ «СШ №34» учитель английского языка 

48. 12. Нурутдинова Нафиса Ягфаровна МБОУ «Гимназия №1» учитель английского языка 

49. 13. Орпанен Анжела Валерьевна МБОУ «Гимназия №2» учитель английского языка 

50. 14. Мазыкина Ирина Павловна, 

председатель 

МБОУ «Лицей» преподаватель английского языка 



5 

 

51.  15.  Кондратьева Альфия Рашитовна МБОУ «Лицей №2» учитель английского языка 

  IV. Иностранный язык (Немецкий язык) 

52.  1.  Кошелева Анастасия Вениаминовна, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель немецкого языка 

53.  2.  Митриковская Любовь Васильевна МБОУ «СШ №42» учитель иностранного языка 

54.  3.  Фролова Татьяна Николаевна МБОУ «Гимназия №1» учитель немецкого языка 

  V. Иностранный язык (Французский язык) 

55.  1.  Оборина Татьяна Николаевна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель французского языка 

56.  2.  Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель французского языка 

57.  3.  Полуэктова Анна Владимировна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель французского языка 

58.  4.  Шитова Ольга Вениаминовна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель французского языка 

  VI. Математика 

59.  1.  Репина Анна Борисовна, председатель 

комиссии 

МБОУ «СШ №12» учитель математики 

60.  2.  Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» преподаватель математики 

61.  3.  Рыжова Маргарита Владимировна МБОУ «СШ №1» учитель математики 

62.  4.  Горбенко Татьяна Алексеевна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель математики 

63.  5.  Караваева Римма Васильевна МБОУ «СШ №6» учитель математики 

64.  6.  Долгушина Елена Николаевна МБОУ «СШ №7» учитель математики 

65.  7.  Аюпова Лариса Борисовна МБОУ «СШ №8» учитель математики 

66.  8.  Алексеенко Елена Владимировна МБОУ «СШ №10» учитель математики 

67.  9.  Ашапина Наталья Николаевна МБОУ «СШ №11» учитель математики 

68.  10.  Короткова Татьяна Александровна МБОУ «СШ №13» учитель математики 

69.  11.  Кушова Ольга Юрьевна МБОУ «СШ №18» учитель математики 

70.  12.  Петренко Елена Анатольевна МБОУ «СШ №22» учитель начальных классов 

71.  13.  Сулейманова Лиза Ильгамовна МБОУ «НШ №24» учитель начальных классов 

72.  14.  Логинова Зинаида Григорьевна МБОУ «СШ №25» учитель математики 

73.  15.  Живодерова Наталья Владимировна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель математики 

74.  16.  Красильникова Лариса Александровна МБОУ «СШ №40» учитель математики 

75.  17.  Шарапова Ольга Михайловна МБОУ «СШ №42» учитель математики 

  VII. Информатика и ИКТ 

76.  1.  Ульрих Юлия Андреевна, председатель МБОУ «СШ №42» учитель информатики 



6 

 

комиссии 

77.  2.  Шафикова Татьяна Сергеевна МБОУ «СШ №1» учитель информатики 

78.  3.  Острожная Елена Валерьевна МБОУ «СШ №7» учитель информатики 

79.  4.  Радаева Елена Николаевна МБОУ «СШ №8» учитель информатики 

80.  5.  Коренева Наталья Викторовна МБОУ «СШ №12» учитель информатики 

81.  6.  Филяюшкина Татьяна Анатольевна МБОУ «СШ №13» учитель информатики 

82.  7.  Багуманова Эльвира Адгамовна МБОУ «СШ №34» учитель информатики и ИКТ 

83.  8.  Разумова Наталья Александровна МБОУ «СШ №43» учитель информатики 

84.  9.  Лиаль-Летецкая Регина Ольгертовна МБОУ «Гимназия №2» учитель математики и информатики 

85.  10.  Салтыков Виктор Александрович МБОУ «Лицей» преподаватель информатики 

  VIII. История 

86.  1.  Безбородова Наталья Михайловна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №42» заместитель директора по учебной части, 

учитель истории и обществознания 

87.  2.  Варченко Татьяна Олеговна МБОУ «СШ №1» учитель истории 

88.  3.  Фролова Инна Константиновна МБОУ «СШ №3» учитель истории 

89.  4.  Варзаносцева Ольга Олеговна МБОУ «СШ №6» учитель истории и обществознания 

90.  5.  Чунихина Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель истории 

91.  6.  Колосова Наталья Валерьевна МБОУ «СШ №10» учитель истории и обществознания 

92.  7.  Козлова Светлана Юрьевна МБОУ «СШ №12» учитель истории и обществознания 

93.  8.  Копылова Ольга Аркадьевна МБОУ «СШ №13» учитель истории и обществознания 

94.  9.  Корлыханова Елена Владимировна МБОУ «СШ №14» учитель истории и обществознания 

95.  10.  Турчина Валентина Викторовна МБОУ «СШ №15» учитель истории и обществознания 

96.  11.  Лебедева Ольга Юрьевна МБОУ «СШ №17» учитель истории 

97.  12.  Солдатова Юлия Александровна МБОУ «СШ №18» учитель истории 

98.  13.  Герасимова Клавдия Александровна МБОУ «СШ №19» учитель истории и обществознания 

99.  14.  Лазаренко Надежда Александровна МБОУ «СШ №21» учитель истории и обществознания 

100.  15.  Чернышева Елена Викторовна МБОУ «СШ №25» учитель истории и обществознания 

101.  16.  Яркова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №30 с УИОП» учитель истории 

102.  17.  Никитина Елена Николаевна МБОУ «СШ №43» учитель истории 

  IX. Обществознание 

103.  1.  Лапшина Галина Викторовна, 

председатель комиссии 

МБОУ «Гимназия №1» учитель истории и обществознания 

104.  2.  Кураш Любовь Богдановна МБОУ «СШ №3» учитель обществознания 



7 

 

105.  3.  Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ №10» учитель истории и обществознания 

106.  4.  Глухова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №11» учитель истории и обществознания 

107.  5.  Темников Олег Владимирович МБОУ «СШ №13» учитель истории и обществознания 

108.  6.  Белых Ирина Владимировна МБОУ «СШ №15» учитель истории и обществознания 
109.  7.  Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ №19» учитель истории и обществознания 

110.  8.  Крайникова Ольга Вячеславовна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель истории и обществознания 

111.  9.  Дмитриева Людмила Валерьевна МБОУ «СШ №29» учитель истории и обществознания 

112.  10.  Прокопенко Екатерина Васильевна МБОУ «СШ №32» учитель истории и обществознания 

113.  11.  Игнатова Ольга Юрьевна МБОУ «СШ №40» учитель истории и обществознания 

114.  12.  Репьева Елена Александровна МБОУ «СШ №42» учитель истории и обществознания 

115.  13.  Шабалина Ольга Олеговна МБОУ «СШ №43» учитель истории и обществознания 

116.  14.  Солодовникова Людмила Сергеевна МБОУ «Гимназия №2» учитель истории и обществознания 

117.  15.  Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» преподаватель общественных дисциплин 

  X. География 

118.  1.  Блонарь Ольга Николаевна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №6» учитель географии 

119.  2.  Пузина Валентина Ивановна МБОУ «СШ №1» учитель географии 

120.  3.  Алимбекова Наталья Владимировна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель географии 

121.  4.  Малахова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №5» учитель географии 

122.  5.  Фролова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №13» учитель географии 

123.  6.  Кундиус Людмила Викторовна МБОУ «СШ №14» учитель географии 

124.  7.  Хатмуллина Раушания Фидусовна МБОУ «СШ №15» учитель географии 

125.  8.  Шестакова Елена Александровна МБОУ «СШ №18» учитель географии 

126.  9.  Ткаченко Ольга Викторовна МБОУ «СШ №19» учитель географии 
127.  10.  Саттарова Светлана Мубиновна МБОУ «СШ №23 с УИИЯ» учитель географии 

128.  11.  Шакирова Ляля Фанисовна МБОУ «СШ №29» учитель географии 

129.  12.  Климова Людмила Александровна МБОУ «СШ №32» учитель географии 

130.  13.  Горшкова Екатерина Михеевна МБОУ «СШ №42» учитель географии 

131.  14.  Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» преподаватель географии 

132.  15.  Ханжина Галина Аркадьевна МБОУ «Лицей №2» учитель географии 

  XI. Биология 

133.  1.  Рачко Светлана Николаевна, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №29» учитель биологии 



8 

 

134.  2.  Борисова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель биологии 

135.  3.  Рыженькова Вера Викторовна МБОУ «СШ №3» учитель биологии 

136.  4.  Кабанцова Татьяна Федоровна МБОУ «СШ №7» учитель биологии 

137.  5.  Нечаева Наталья Павловна МБОУ «СШ №10» учитель биологии 

138.  6.  Быкова Светлана Семеновна МБОУ «СШ №12» учитель биологии 

139.  7.  Шипунова Светлана Викторовна МБОУ «СШ №13» учитель биологии 

140.  8.  Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ №15» учитель биологии 

141.  9.  Снегирева Ольга Романовна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель биологии и химии 

142.  10.  Савина Марина Петровна МБОУ «СШ №43» учитель биологии 
143.  11.  Епифанова Светлана Александровна МБОУ «Гимназия №1» учитель химии 

144.  12.  Торопова Марина Сергеевна МБОУ «Гимназия №2» учитель биологии и географии 

145.  13.  Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» преподаватель биологии 

146.  14.  Хисамова Алла Вячеславовна МБОУ «Лицей №2» учитель биологии 

147.  15.  Тюрина Татьяна Валерьевна ЧОУ «Православная гимназия в 

честь Казанской иконы Божьей 

Матери» 

учитель биологии и географии 

XII. Физика 

148.  1.  Филиппова Мария Михайловна, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №13» учитель физики 

149.  2.  Юрина Наталья Васильевна МБОУ «СШ №6» учитель физики 

150.  3.  Латыпова Зульфия Габдуловна МБОУ «СШ №7» учитель физики 

151.  4.  Кривых Ольга Николаевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель физики 

152.  5.  Старшинина Нина Анатольевна МБОУ «СШ №14» учитель физики 

153.  6.  Фролова Надежда Семеновна МБОУ «СШ №15» учитель физики 

154.  7.  Слабодчикова Елена Валерьевна МБОУ «СШ №19» учитель физики 

155.  8.  Хабиров Равил Ахатович МБОУ «СШ №25» учитель физики 

156.  9.  Громовая Светлана Ивановна МБОУ «СШ №29» учитель физики 

157.  10.  Шавхалова Шовда Вадудовна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель физики 

158.  11.  Прилепина Лариса Сергеевна МБОУ «СШ №32» преподаватель физики 

159.  12.  Мишакова Светлана Анатольевна МБОУ «СШ №34» учитель физики 

160.  13.  Войтенко Лариса Ивановна МБОУ «Гимназия №2» учитель физики 

XIII. Химия 

161.  1.  Рахматуллина Гульназ Закировна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №22» учитель химии 



9 

 

162.  2.  Константиновна Людмила 

Александровна 

МБОУ «СШ №3» учитель химии 

163.  3.  Красавина Елена Филипповна МБОУ «СШ №8» учитель химии 

164.  4.  Волкова Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №11» учитель химии 

165.  5.  Сидорова Лидия Вазировна МБОУ «СШ №12» учитель химии 

166.  6.  Гранич Ольга Васильевна МБОУ «СШ №14» учитель химии 

167.  7.  Соколова Елена Николаевна МБОУ «СШ №17» учитель химии 

168.  8.  Плюшкина Анна Евгеньевна МБОУ «СШ №19» учитель химии 

169.  9.  Шавалиева Эльвира Гамильевна МБОУ «СШ №25» учитель химии и биологии 

170.  10.  Журавлева Евгения Александровна МБОУ «СШ №29» учитель химии 

171.  11.  Соловьева Ольга Владимировна МБОУ «СШ №42» учитель химии 

172.  12.  Газарян Галина Юрьевна МБОУ «Гимназия №2» учитель химии и биологии 

  XIV. Экономика 

173.  1.  Покудов Олег Александрович, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №43» учитель истории и обществознания 

174.  2.  Варзаносцева Ольга Олеговна МБОУ «СШ №6» учитель истории и обществознания 

175.  3.  Кардовская Валентина Валериевна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель математики и информатики 

176.  4.  Ильин Юрий Викторович МБОУ «СШ №32» учитель истории и обществознания 

177.  5.  Хохлова Ирина Анатольевна МБОУ «СШ №34» учитель истории и обществознания 

178.  6.  Баркалов Василий Иванович МБОУ «СШ №42» учитель истории и обществознания 

179.  7.  Войтенко Владислав Станиславович МБОУ «Гимназия №2» учитель экономики 

  XV. Право 

180.  1.  Покудова Надежда Ивановна, 

председатель комиссии 
МБОУ «Лицей» преподаватель общественных дисциплин 

181.  2.  Пушкарев Владимир Владимирович МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель истории и обществознания 

182.  3.  Ломова Елена Юрьевна МБОУ «СШ №17» учитель истории, обществознания, права 
183.  4.  Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ №19» учитель истории и обществознания, права 

184.  5.  Васильева Наталья Юрьевна МБОУ «СШ №32» учитель истории и обществознания 

185.  6.  Бытко Сергей Станиславович МБОУ «СШ №43» учитель истории и обществознания 

  XVI. Основы безопасности и жизнедеятельности 

186.  1.  Догадина Алла Васильевна, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №14» преподаватель-организатор ОБЖ 

187.  2.  Кучеренко Сергей Анатольевич МБОУ «СШ №5» преподаватель-организатор ОБЖ 

188.  3.  Юхимчук Галина Леонидовна МБОУ «СШ №13» преподаватель-организатор ОБЖ 

189.  4.  Козак Зинаида Степановна МБОУ «СШ №18» преподаватель-организатор ОБЖ 



10 

 

190.  5.  Шабалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» преподаватель-организатор ОБЖ 

191.  6.  Петрик Вячеслав Викторович МБОУ «СШ №42» преподаватель-организатор ОБЖ 

192.  7.  Мищенко Илья Николаевич МБОУ «СШ №43» преподаватель-организатор ОБЖ 

193.  8.  Грязнов Владимир Сергеевич МБОУ «Гимназия №2» преподаватель-организатор ОБЖ 

194.  9.  Копейкин Сергей Васильевич МБОУ «Лицей» педагог-организатор ОБЖ 

195.  10.  Кротиков Алексей Евгеньевич МБОУ «Лицей №2» преподаватель-организатор ОБЖ 

  XVII. Технология (девочки) 

196.  1.  Карпушина Татьяна Анатольевна, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №6» заместитель директора по УР, учитель 

технологии 

197.  2.  Попович Лариса Николаевна МБОУ «СШ №10» учитель технологии 

198.  3.  Секисова Елена Владимировна МБОУ «СШ №11» учитель технологии 

199.  4.  Пучнина Елена Станиславовна МБОУ «СШ №12» учитель технологии 

200.  5.  Смолина Наталья Геннадьевна МБОУ «СШ №13» учитель технологии 

201.  6.  Думенко Татьяна Геннадьевна МБОУ «СШ №14» учитель технологии 

202.  7.  Медведева Вера Викторовна МБОУ «СШ №15» учитель технологии 

203.  8.  Иваненко Светлана Ивановна МБОУ «СШ №17» учитель технологии 

204.  9.  Пирогова Марина Владимировна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель технологии 

205.  10.  Воронина Лариса Александровна МБОУ «СШ №42» учитель технологии 
206.  11.  Ларюхина Ольга Николаевна МБОУ «СШ №43» учитель технологии 

207.  12.  Балашова Наталья Владимировна МБОУ «Гимназия №2» учитель технологии 

208.  13.  Неустроева Татьяна Владимировна МБОУ «Лицей №2» учитель технологии 

  XVIII. Технология (мальчики) 

209.  1.  Головин Олег Дмитриевич, председатель 

комиссии 

МБОУ «СШ №15» учитель технологии 

210.  2.  Евсеев Константин Александрович МБОУ «СШ №6» учитель технологии 

211.  3.  Бабинец Александр Владимирович МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель технологии 

212.  4.  Уразаев Ирик Сагитович МБОУ «СШ №12» учитель технологии 

213.  5.  Казанцев Константин Александрович МБОУ «СШ №13» учитель технологии 

214.  6.  Демин Николай Викторович МБОУ «СШ №18» учитель технологии 

215.  7.  Пискорский Михаил Александрович МБОУ «СШ №19» учитель технологии 

216.  8.  Нейман Сергей Александрович МБОУ «СШ №21» учитель технологии 

217.  9.  Литовченко Антонина Юрьевна МБОУ «СШ №25» учитель технологии 

218.  10.  Кузнецов Павел Николаевич МБОУ «СШ №32» учитель технологии 

219.  11.  Хабибуллин Асхат Талгатович МБОУ «Лицей» учитель технологии 



11 

 

220.  12.  Пришляк Владимир Владимирович МБОУ «Лицей №2» учитель технологии 

  XIX. Искусство (мировая художественная культура) 

221.  1.  Козлова Юлия Николаевна, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №9 с УИОП « учитель ИЗО и черчения 

222.  2.  Коренюгина Ольга Геннадьевна МБОУ «СШ №11» учитель ИЗО и МХК 

223.  3.  Актувганова Евгения Сергеевна МБОУ «СШ №13» учитель МХК и обществознания 

224.  4.  Климова Ирина Викторовна МБОУ «СШ №14» учитель русского языка и литературы 

225.  5.  Калинина Елена Витальевна МБОУ «СШ №17» учитель ИЗО 

226.  6.  Турченко Нина Рудольфовна МБОУ «СШ №19» учитель немецкого языка и МХК 

227.  7.  Саликова Любовь Евгеньевна МБОУ «СШ №25» учитель истории и обществознания 

228.  8.  Набокова Людмила Александровна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель ИЗО 

229.  9.  Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» учитель ИЗО 

230.  10.  Ларичева Наталья Владимировна МБОУ «СШ №43» учитель русского языка и литературы 

231.  11.  Барило Татьяна Геннадьевна МБОУ «Лицей №2» учитель истории и обществознания 

  XX. Физическая культура 

232.  1.  Халтурин Андрей Витальевич, 

председатель комиссии 
МБОУ «СШ №13» учитель физической культуры 

233.  2.  Худяков Александр Дмитриевич МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 

учитель физической культуры 

234.  3.  Насонов Алексей Геннадьевич МБОУ «СШ №3» учитель физической культуры 

235.  4.  Родионов Александр Сергеевич МБОУ «СШ №5» учитель физической культуры 

236.  5.  Камалов Аслон Атаевич МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель физического воспитания 

237.  6.  Яблоновский Антон Борисович МБОУ «СШ №11» учитель физической культуры 

238.  7.  Кугаева Екатерина Федоровна МБОУ «СШ №12» учитель физической культуры 

239.  8.  Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ №14» учитель физической культуры 

240.  9.  Кулагина Вика Владимировна МБОУ «СШ №15» учитель физической культуры 

241.  10.  Халтурина Ирина Леонидовна МБОУ «СШ №17» учитель физической культуры 

242.  11.  Коробкова Гульсасак Абдрахмановна МБОУ «СШ №19» учитель физической культуры 

243.  12.  Силкина Галина Николаевна МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» учитель физической культуры 

244.  13.  Корнеев Дмитрий Сергеевич  МБОУ «СШ №40» учитель физической культуры 

245.  14.  Баун Виктор Евгеньевич МБОУ «Гимназия №1» учитель физической культуры 

246.  15.  Смагин Вячеслав Викторович МБОУ «Лицей» преподаватель физической культуры 

  XXI. Астрономия 

247.  1.  Саквин Михаил Александрович, 

председатель комиссии 

МБОУ «СШ №42» заместитель директора по УР, учитель 

физики 



12 

 

248.  2.  Никулица Ирина Владимировна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 

учитель физики 

249.  3.  Максимова Людмила Семеновна МБОУ «СШ №13» учитель физики 

250.  4.  Харитонова Жанна Юрьевна МБОУ «СШ №14» учитель физики и астрономии 

251.  5.  Маловик Татьяна Ивановна МБОУ «СШ №17» учитель физики 

252.  6.  Войтенко Лариса Ивановна МБОУ «Гимназия №2» учитель физики 

253.  7.  Мамбетов Бейшенбек Талайбекович МБОУ «Лицей №2» учитель математики и физики 

  XXII. Экология 

254.  1.  Рубаник Анна Иосифовна, председатель 

комиссии 
МБОУ «СШ №14» учитель биологии 

255.  2.  Абдулова Гульфара Халитовна МБОУ «СШ №2-многопрофильная 

им. Е.И. Куропаткина» 
учитель биологии 

256.  3.  Сусид Ирина Петровна МБОУ «СШ №9 с УИОП» учитель биологии 

257.  4.  Игнатенко Галина Вениаминовна МБОУ «СШ №11» учитель биологии 

258.  5.  Быкова Светлана Семеновна МБОУ «СШ №12» учитель биологии 

259.  6.  Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ №13» учитель биологии и экологии 

260.  7.  Соколова Елена Николаевна МБОУ «СШ №17» учитель химии 

261.  8.  Соверткова Юлия Владиленовна МБОУ «СШ №18» учитель биологии 

262.  9.  Плюшкина Анна Евгеньевна МБОУ «СШ №19» учитель химии 

263.  10.  Шавалиева Эльвира Гамильевна МБОУ «СШ №25» учитель химии и биологии 

264.  11.  Сенченкова Наталья Николаевна МБОУ «Гимназия №2» учитель химии и биологии 

265.  12.  Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» преподаватель биологии 

 


